
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 
 

 
HOTĂRÂRE 

cu privire la : alegerea noului preşedinte de şedinţă 
 

 
Având în vedere :  
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în administraţia 

publică ,  
- Prevederile art. 35, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
- Prevederile art. 9, alin. (1) din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

- Prevederile art. 9, alin. (1)  din H.C.L. Icoana nr. 14/29.08.2008 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 
Icoana, 

- Referatul de aprobare al d-lui primar nr.534/25.04.2014 
- Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Secretar, Resurse 

umane nr.539/25.0.2014 
- Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie 

copii, tineret şi sport nr.568/30.04.2014 
 - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 
nr.570/30.04.2014 
-  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
nr.569/30.04.2014  

                     -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism nr.571/30.04.2014   
 
 

     În temeiul art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 
Adoptă prezenta 
 

 

HOTĂRÂRE : 
 
 
 
Art.1.  Se alege ca preşedinte de şedinţă numita Mandache Maria. 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
          control legalitate, Primarului Comunei Icoana şi va fi adusă la cunoştinţă       
publică prin afişare la sediu şi pe pagina de internet a Primăriei Icoana . 
 
           Preşedinte,                                                                      Contrasemnez, 
         Mandache Maria                                                                    Secretar, 
                                                                                                          Dorobanţu Daniel 
                                                               
                                                                   Icoana 
                       Nr.10 din 30.04.2014 

       


